
 
Decreto n. 2366 

 
IL RETTORE 

 

  

 

VISTO il D.M. 24 aprile 2025, n. 75 e relativi allegati A e B, concernente Percorsi di 
specializzazione sul sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del D.L. 71/2024 
convertito, con modificazioni, dalla L. 106/2024;  

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1657 del 26 giugno 2025 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito, di avvio dei corsi di specializzazione sul sostegno ex articolo 6 del 
decreto-legge 71/2024 e ripartizione dei posti; 

VISTO il D.R. n. 2209 in data 09/07/2025, con cui, tra le altre, è stata indetta la selezione 
per l’ammissione ai percorsi di formazione finalizzati al conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella 
Scuola Primaria, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 – I 
Ciclo; 

VISTA la nota del 18/07/2025, inviata dal Direttore del Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione con la quale viene indicato il nominativo 
del Presidente della Commissione esaminatrice della succitata selezione; 

CONSIDERATO che in data 24/07/2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione e, pertanto, si rende necessario nominare la Commissione 
esaminatrice per l’espletamento della selezione di che trattasi, incaricata, fra l’altro, 
di valutare i requisiti di ammissione ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione su 
richiamato; 

RITENUTO opportuno adeguare la misura dei compensi da corrispondere ai membri della 
commissione della selezione in parola, in via analogica, al Regolamento per la 
composizione delle Commissioni esaminatrici e la determinazione dei compensi da 
corrispondere alle stesse per le selezioni ai Corsi di Studio a numero programmato, 
alle Scuole di Specializzazione, ai percorsi di formazione specialistica, servizio civile 
e selezioni del personale docente delle scuole per tutti gli ordini e gradi e per lo 
svolgimento dei compiti tutoriali, emanato con D.R. n. 2898 del 29/07/2024; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Commissione esaminatrice 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione 
finalizzati al conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità nella Scuola Primaria, attivato ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 – 
I Ciclo, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, che risulta così composta: 

PRESIDENTE: Prof. Antonio ASCIONE – Associato presso il Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; ;  

COMPONENTE Dott. Benedetto MASTROPIETRO – Responsabile della Sezione Procedure di Accesso 
ai Corsi di Studio; 

COMPONENTE: Dott. Gaetano PACE – in servizio presso la U.O. Supporto organizzativo e 
monitoraggio procedure concorsuali e accesso alle Scuole di Specializzazione; 

SEGRETARIO: Dott.ssa Federica PICCARRETA – in servizio presso la U.O. Procedure di accesso ai 
Corsi di Studio a Numero Programmato di questa Università. 



D.R. n. 2366 
 

   

pag. 2 di 2 
 

Art. 2 
Compensi 

Ai componenti della Commissione esaminatrice sarà corrisposto, un compenso base di € 500,00 a cui 
si aggiunge un compenso integrativo di € 1,00 per ciascun candidato valutato. 
I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario. 
 
Bari, 25/07/2025 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 

 
 
 
 
 


